 Историја VII одд.
Тема: Македонија во развиениот и доцниот среден век
Наставна содржина- Власите во Македонија во средниот век(стр.96-97)
 Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици, одговорете на следниве прашања:
1. Набројте ги етничките заедници кои живеат во Македонија?
2. Во кои градови во Македонија живеат најмногу Власи?
3. Наведете некои познати личности од Македонија со влашко етничко потекло?

Прочитајте ја содржината на страна 96 и 97 од учебникот и одговорете на следниве прашања:
1.Во кои делови на Балканот живееле Власите пред доаѓање на Словените на Балканот?
2 Со кои имиња биле нарекувани Власите?
3.Опишете го начинот на живеење на Власите?
4. Што претставуваат мандрите?
[bookmark: _GoBack]5.Објаснете го односот на цар Самоил кон Власите?

Повеќе информации за Власите на следните линкови:
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%92%D0%BB%D0%B0%D1%81%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BB%D0%B0%D1%81%D0%B8



Одговорите на прашањата( најдобро како word документ)  испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Недела 26.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.

